关于开展常州市“一师一优课、一课一名师”活动的通知
各辖市、区教育局（教育文体局、社会事业局），局属各学校：
根据国家教育部、江苏省教育厅开展“一师一优课、一课一名师”活动的相关要求，常州市教育局决定从今年到2017年开展市级“一师一优课、一课一名师”活动，现将《常州市“一师一优课、一课一名师”活动方案》等材料（详见附件）发给你们，请各地、各校结合实际积极组织，认真贯彻执行。现将相关要求通知如下：

一、高度重视，加强组织管理。各地、各校要将该活动作为提升教师教学水平的重要契机，通过该活动来提升信息技术运用水平，切实提高教师的信息素养。各校要及时成立活动组织机构，认真制订活动计划，加强活动管理指导与总结，做好政策和经费支持，不断探索“晒课”和“优课”评选工作中的新思路、新机制。

二、广泛宣传，调动教师积极性。各校要通过教研组会议，全校教师大会，校园信息网等多种形式，加强对本活动的宣传、交流和推广，以点到线，由线到面，层层推进。在不断的推进过程中，不断展示“优课”的示范作用，让参与教师感受到自我价值的提升。同时各级教育部门细化目标，明确考核目标，对参与教师等相关人员评优，并纳入单位年终考核标准。

三、多方面学习，幅射活动影响力。在活动过程中依次评出校、区、县“优课”，通过组织全体教师看课评课，开展网络教研，分享典型经验，推广优秀案例，鼓励基层教师利用信息技术和教育教学融合的不同方法和多种模式，踊跃展示个性化课堂教学，形成示范性资源体系，为广大一线教师开展日常教育教学活动提供示范和引领作用。

联系人：常州市教科院  徐建庆
电话：86909105
QQ:77818432